

بنسا به گفته محافل رسمی کرم‌لین، «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهوری روسیه با امضای خود سند به روز رسانی شده مربوط به استراتژی امنیت ملی روسیه را تأیید کرده است. بنابر ابلاغیه پوتین که روز شنبه در پرتال اطلاع رسانی حقوقی دولت روسیه انتشار یافت، استراتژی امنیت ملی روسیه یک سند استراتژیک با محتوای تدابیری است که به موجب آنها از شهروندان، جامعه و دولت روسیه در برابر تهدیدات خارجی و داخلی در هر حوزه از حیات ملی محافظت می‌شود. یک چنین سندی نخستین‌بار در سال ۱۹۹۷ ایجاد شده و به صورت مداوم در راستای محسوب کردن تحولات جدید به روز رسانی شده است.

به گزارش اسپوتنیک، استراتژی امنیت ملی روسیه به عنوان یک سند برنامه ریزی راهبردی اساسی به تعریف منافع ملی و اولویت‌های استراتژیک روسیه و همچنین تعیین اهدافی برای تقویت امنیت ملی این کشور و تضمین توسعه پایدار در بلند مدت می‌پردازد.

سند جدید استراتژی امنیت ملی روسیه جایگزین نسخه قبلی این سند که اواخر ۲۰۱۵ مورد تأیید پوتین قرار گرفت، می‌شود. این سند قبل از امضا شدن از سوی رئیس جمهوری روسیه توسط وزارت امنیت روسیه در ماه مه مورد بازبینی و تصویب قرار گرفته بود.

متن سند جدید تصریح می‌دارد که روسیه در سال‌های اخیر قابلیتش را برای ثاب آوردن فشار تحریم‌های خارجی نشان داده و به تداوم تلاش برای کاستن از اتسکا به واردات در بخش‌های کلیدی اقتصاد اشاره می‌کند. طبق این استراتژی، با افزایش رقابت پذیری و انتعاف پذیری در قبال هم تهدیدات داخلی و هم تهدیدات خارجی و با ایجاد شرایط مناسب

### مرحله جدید بحران سیاسی لبنان

همزمان با تداوم بحران سیاسی در لبنان درخصوص تشکیل دولت جدید این کشور، مرحله جدید رسیدگی قضایی به پرونده انفجار بندر بیروت بر این بحران سایه افکند.

پس از طرح ابتکار عمل «بنیه بری» رئیس پارلمان لبنان برای حل و فصل بحران سیاسی بین گروه‌ها و جریان‌های سیاسی این کشور بویژه بین نهاد ریاست جمهوری و «جبران باسیل» رئیس جریان ملی آزاد لبنان از یک سو و سعد حریری نخست وزیر مامور تشکیل دولت از سوی دیگر در خصوص ترکیب کابینه، هم اکنون لبنان منتظر بازگشت تحریری از خارج از کشور است.



«مارین لوپن» با کسب بیش از ۹۸ درصد آراء در رقابتن بلامنزاع برای چهارمین بار به فرانسه انتخاب شد.

#### هزینه سنگین حملات سایبری به آمریکا

حمله اخیر هکرها به ۲۰۰ شرکت آمریکایی، تبعات و پیامدهای ناگواری برای اقتصاد آمریکا داشته‌است.به گزارش رویترز، در واقع یکی از بزرگترین حملات باج‌افزارها در تاریخ در سراسر جهان گسترش یافته و فروشگاه‌های زنجیره ای «کوپ» سوئد را مجبور کرده است همه ۸۰۰ شعبه خود را تعطیل کند. این تعطیلی نشان دهنده در پی حمله پیچیده و غیرمعمول به شرکت فناوری اطلاعات «کاسیا» آمریکا انجام شده است.فرض بر این است که باج‌افزار موسوم به «ریویل»، ایاز مدیریتی دستک‌اپ شرکت کاسیا VSA را ربوده و یک به روزرسانی مخرب کرده است که ارائه دهندگان مدیریت فناوری فعال در این شرکت را اذیت می‌کند. براساس اعلام پلیس فدرال آمریکا، ریویل همچنین ماه گذشته در حمله به «جی بی اس» یکی از بزرگترین

#### استراتژی امنیت ملی روسیه به روزرسانی شد

# آماده‌باش کرم‌لین برای تقابل همه‌جانبه با غرب



برای رشد اقتصادی در نرخ‌های بالاتر از متوسط جهانی، امنیت اقتصادی تضمین می‌شود. همچنین این سند کاهش استفاده از دلار

در تجارت خارجی روسیه را یکی از تدابیر برای تأمین امنیت اقتصادی این کشور تلقی می‌کند. این سند همزمان با اشاره به مفاهیم بحث شده توسط ناتو در قبال امکان استفاده از تسلیحات هسته‌ای در زمان جنگ می‌گوید، این تحول جز به افزایش ریسک‌های امنیتی پیش روی روسیه خدمت نمی‌کند. همچنین نظامی‌سازی خزنده فضا هم در کنار ریسک‌های مربوط به تشدید درگیری‌های مسلحانه و تبدیل آنها به جنگ‌های محلی و منطقه‌ای دخیل‌کننده قدرتهای هسته‌ای جهان، در بردارنده خطراتی است. این سند همچنین به تلاش‌های ارتش‌های برخی کشورها برای تمرین از کارناختن زیرساخت‌های اطلاع‌رسانی حیاتی در روسیه

### حمله طالبان به بگرام

نیروهای طالبان پس از ترک فروگاه بگرام توسط آمریکایی‌ها شب گذشته به این منطقه حمله کرده و پس از مقاومت نیروهای امنیتی و مردم مجبور به عقب نشینی شدند. به گزارش ایرنا، شایق سنجینی فرمانده پلیس شهرستان بگرام افغانستان گفت که طالبان شب گذشته از استان کاپیسا به شهرستان بگرام حمله کردند. وی گفت که در این درگیری یک عضو طالبان کشته و یک تن دیگر زخمی‌شده و به نیروهای دولتی نیز آسیبی نرسیده است.

نظامیان آمریکایی روز جمعه گذشته این پایگاه را پس از ۲۰ سال ترک کرده و به وزارت دفاع افغانستان سپردند.

اقتصادی مداوم پیش روی روسیه، یک مطالبه فزاینده از نسوی جامعه برای افزایش کارآمدی مدیریت دولتی، تضمین عدالت اجتماعی، تقویت مبارزه علیه فساد و مبارزه علیه سواستفاده از اعتبارات بودجه‌ای و اموال دولتی وجود دارد.

همچنین این سند «بالاترین اولویت» را برای حفظ مردم روسیه در ضمن بحران جمعیتی ادامه دار پیش روی کشور قرار داده است. همچنین این استراتژی استدلال می‌کند که تولید واکسن‌های جدید توسعه یافته در داخل یکی از تدابیر تضمین امنیت اقتصادی کشور است.

سند به روز رسانی شده استراتژی امنیت ملی روسیه شامل توسعه همکاری راهبردی با چین و هند و ق‌قرار دادن آن در لیست اولویت‌های سیاست خارجی روسیه است و نگاه به ای‌په‌ای مکائیزم‌هایی برای تضمین امنیت و ثابت منطقه‌ای بر مبنای عدم تعهد در منطقه آسیا-اقیانوسیه دارد.

این سند همچنین مساله امنیت سایبری را به عنوان یک اولویت راهبردی جدید در ضمن آنچه که افزایش چشمگیر تعداد حملات علیه بخش فن آوری اطلاعات روسیه و منابع اطلاع رسانی آن می‌خواند، تعیین می‌کند در حالی که از جمله اهداف این حملات مداخله در امور داخلی روسیه دانسته شده است.

همچنین یک تحول چشمگیر دیگر، تأکید بر لزوم خنثی سازی تهدیدات مرتبط با تحریف تاریخ، فروپاشیدن هنجارهای اساسی اخلاقی و تلاش برای جایگزین کردن آرمان‌ها «قدامات غیردوستانه» یا جلوگیری از آنها و فرهنگ و مذهب در روسیه عنوان شده است. این استراتژی در پاسخ به این تحولات شامل یک اولویت می‌جدید پیرامون حفاظت از فرهنگ، حافظه تاریخی و ارزشهای اخلاقی و معنی ملی سنتی است.

### آماده باش جنگی ارتش اتیوپی

یک فرمانده ارتش اتیوپی اعلام کرد که نیروهای این کشور برای تکمیل مرحله دوم آگیری سد النهضة در وضعیت آماده باش هستند. به گزارش الجزیره، اسرات دنبرو، فرمانده نظامی ارتش اتیوپی در نشست با نیروهای مسلح در این منطقه گفت: مردم اتیوپی از نزدیک مراقب مراحل ساخت سد النهضة و نیز منتظر تکمیل سریع آن هستند. برای همین باید مأموریت ارتش برای تضمین امنیت منطقه تقویت شود. همچنین وزیر آب اتیوپی اعلام کرد: فعالیت‌های ساخت و ساز در سد النهضة طبق برنامه پیش می‌رود. ما نتسست ارزیابی را با پیمانکاران پروژه برگزار کردیم و فعالیت‌ها با مشارکت هزاران کارگر و مهندس ادامه دارد.

## ابقای مارین لوپن در ریاست حزب ملی فرانسه

۲۴ درصد رای قرار گرفت. در دور دوم انتخابات هم ماکرون با ۶۶.۱ درصد درصد مارین لوپن با ۳۳.۹ درصد رای را شکست داد.

حزب اجتماع ملی لوپن در مجلس ملی فرانسه تنهاش کرسی از مجموع ۵۷۷ کرسی شد و تنها یک کرسی از مجموع ۳۴۸ کرسی سنای فرانسه را در اختیار دارد. بسا این حال، حزب مذکور حضور چشمگیری در پارلمان اروپا دارد و ۲۱ کرسی از مجموع ۷۹ کرسی فرانسه را بعد از انتخابات ۲۰۱۹ به دست آورد. همچنین ۲۵۲ مورد از مجموع ۱۷۸۵ شورای منطقه‌ای از اعضای این حزب هستند.

## خودداری ۳۰درصد آمریکایی‌ها از واکسیناسیون

شبکه خبری ای.بی.بی.سی.نیوز براساس تازترین نظرسنجی انجام شده نوشت: ۳۰ درصد جمعیت شرکت کننده اعلام کرده‌اند که واکسن زده و هرگز نخواهند زد؛ امتناعی که برنامہ دولت بایدن را برای تعیین روز ۴ ژوئیه برای رهایی از همه گیری کرونا زیر سوال می‌برد. این شبکه خبری در تارنمای خود نوشت: اکثریت قریب به اتفاق آمریکایی‌هایی که از زدن واکسن اجتناب می‌کنند، خطرات اعلام شده مربوط به انتشار ویروس دل‌تا که برای نخستین‌بار در هند شناسایی شده است را رد کرده و به این ترتیب تاریخ چهارم ژوئیه (۳ تیر و روز استقلال آمریکا) یعنی زمان رهایی کامل ایالات متحده از همه گیری ویروس کرونا که از سوی «جو بایدن» رئیس جمهوری این کشور تعیین شده است را با اما و اگراهی



نشان می‌دهد که یک اتفاق در شرف وقوع است. لازم نیست پزشکی باشی تا در این معاینه شرکت کنی و نگاه بیندازیدی و ببینیدی که یک اتفاق نگران کننده دارد رخ می‌دهد.

به گفته جانسون، در حالی که بایدن بسیار گاف می‌دهد، این رئیس جمهور آمریکا در موارد فزاینده‌ای «سردرمگ» به نظر می‌رسد. او از سابقه‌های که دونالد ترامپ با شرکت در معاینه پزشکی ایجاد کرده وبه گفته او به جای سخنش آنجی.کیو به معاینه مسائل مرتبط با سنن و سال نظیر زوال عقل و زوال شناختی پرداخت، تحسین کرد. رونسی جانسون یکی از ۱۴ قانونگذار جمهوری ایالات متحده است که پیشتر با مرضی نامه‌ای خواستار آن شدند که بایدن ۷۸ ساله در معاینه شناختی شرکت کند. این نامه به چند مورد از لغزش‌های بالقوه حافظه از جمله فراموشی نام وزیر دفاع دولتش و موارد دیگر اشاره کرد. ترامپ نیز مکررا از بایدن به عنوان

## بین‌الملل

##### ویژه

### آغاز فعالیت سفیر جدید ایران در لندن

«محسن بهاروند» که پیش از این معاون حقوقی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی‌ایران بود، امروز به عنوان سفیر جدید ایران وارد لندن می‌شود و بعد از تسلیم استوارنامه خود به ملکه انگلیس، از روز سه شنبه (۱۵ تیر) رسماً فعالیت خود را آغاز خواهد کرد.

به گزارش ایرنا، سید مهدی حسینی متین کاردار سفارت ایران در لندن در توییتی، با اعلام این خبر نوشت: محسن بهاروند سفیر ایران در انگلیس روز یکشنبه ۴ ژوئیه ۲۰۲۱ (۱۳ تیر) وارد لندن می‌شود.

وی در ادامه این توییت آورد: بهاروند پس از ارائه استوارنامه خود به ملکه، وظایف دیپلماتیکش را از روز سه شنبه ۶ ژوئیه (۱۵ تیر) برعهده می‌گیرد. ما برای وی آرزوی بهترین‌ها را داریم و همه آنچه برای موفقیت در مأموریت وی لازم است، انجام می‌دهیم.

بهاروند پیش از این معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزیر امور خارجه ایران بود. پیش از او حمیدبعیدی‌نژادمسئولت سفارت ایران در لندن را برعهده داشت. در همین حال، وزارت امور خارجه انگلیس چندی پیش با صدور بیانه‌ای «سایمون شرکلیف» را به عنوان سفیر جدید این کشور در تهران معرفی کرد. شرکلیف قرار است ماه اوت (مرداد-شهریور) جایگزین راب مکر سفیر کنونی انگلیس در تهران شود.

این دیپلمات انگلیسی که دارای دو فرزند است، سال ۱۹۹۸ میلادی به وزارت امور خارجه انگلیس ملحق شد. او درسال‌های ۲۰۰۲ تا ۲۰۰۳ دبیر دوم سفارت انگلیس در تهران بود و پس از بازگشت به عنوان رئیس بخش سیاسی وزارت امور خارجه انگلیس در حوزه عراق منصوب شد.

سفیر کنونی انگلیس راب مکر است که اسفند سال ۱۳۹۶ به این سمت منصوب شد. مأموریت وی مراد ماه به پایان می‌رسد. فروردین گذشته هم مأموریت حمید بعیدی نژاد سفیر ایران در انگلیس به پایان رسید.

##### بشر دوستانه

### تگرانی درباره فاجعه انسانی در تیگرای

با گذشت یک هفته از اعلام آتش‌بس یکجانبه از سوی دولت فدرال که جبهه آزادی‌بخش تیگرای خود را متعهد به آن نمی‌داند، از یک سسو خطر ششعلهور تر شدن آتش درگیری‌ها تشدید شده است و از سوی دیگر قحطی مردم منطقه را تهدید می‌کند.

به گزارش ایرنا شرایط در منطقه تیگرای به گونه‌ای است که «دبر تسیون جیبروماگل» رهبر جبهه آزادیبخش تیگرای گفته آینده ما به عنوان بخشی از اتیوپی مورد تردید است.

او در گفت و گو با نیویورک تایمز گفت ۱۸ هزار سرباز دولت اتیوپی در جریان درگیری‌ها کشته شدند و ۴۰ تن از افسران ارشد ارتش اتیوپی هم از این کشور رفته‌اند.

شرایط موجود در تیگرای، واکنش کشورهای همسایه را هم به دنبال داشته است؛ العربیه نوشته دولت سودان در روز شنبه ابراز نگرانی عمیق خود را از تحولات رخ داده در تیگرای که ممکن است به اثرات منفی بر ثبات منطقه به ویژه در کشورهای همسایه منجر شود، اعلام و در عین حال تأکید کرد که هیچ تلاشی برای کار با همه احزاب اتیوپی برای رسیدن به توافق که اتحاد در این کشور را مطابق با چشم‌انداز، منظر آنها افزایش دهد درخ نخواهد کرد.

سی‌ان‌ان هم نوشته مواد غذایی و سوخت در مکه در منطقه تیگرای در حال اتمام است. نبود ارتباطات از زمان خروج نیروهای اتیوپیایی و اعلام آتش‌بس یک جانبه در هفته گذشته تأییز به نقل از فرانس تیمبرن معاون رئیس کمیسیون تمام سفرهای هوایی به مکه توسط دولت فدرال متوقف شده و به گفته شاهدان، شبه نظامیان امهارا و نیروهای دولت اتیوپی در حال انسداد راه‌های

مبنای ورودی و خروجی‌های شهر هستند. به نوشته سی‌ان‌ان، از یک هفته گذشته، خدمات کامل برق، تلفن و اینترنت در تیگرای قطع شده است و بیشتر خانه‌ها به دلیل قطعی برق به آب آشامیدنی دسترسی ندارند. شبکه بانکی قطع است و مردم به وجوه خود دسترسی ندارند.

##### محیط زیست

### طرح بزرگ خودروهای برقی در اروپا

اتحادیه اروپا با تعیین ضرب الاجلی برای از رده خارج کردن موتورهای احتراقی و وادار کردن خودروسازان به پرداخت هزینه کربن، طرح کربن زدایی و حرکت به سوی انرژی سبز در اقتصاد این اتحادیه را به پیش می‌برد. روزنامه فایننشال تایمز به نقل از فرانس تیمبرن معاون رئیس کمیسیون اروپا در سیاست سبز نوشت: خودروهای برقی و تولید خودروهایی که آلایندگی کمتری ایجاد می‌کنند «در دسترس همه اروپایی‌ها قرار خواهد گرفت.»

کمیسیون اروپا مجموعه اقداماتی را در ماه جاری ارائه خواهد داد که هدف از آن تحقق اهداف اتحادیه اروپا در کاهش انتشار گاز دی اکسید کربن به میزان ۵۵ درصد در سال ۲۰۳۰ است.

تیمبرن گفت این اقدام شامل تشدید مقررات مربوط به استاندارد انتشار گاز دی اکسید کربن برای خودروهای جدیدی است که در دهه آینده به فروش می‌رسد.

وی از پیشنهاد به خودروسازان برای پرداخت هزینه آلایندگی بر اساس طرح تجاری انتشار گازهای آلایده در اتحادیه اروپا پرده برداشت. فایننشال تایمز همچنین به نقل از یک مقام اتحادیه اروپا که نامش فاش نشده گفت بروکسل کاهش ۱۰۰ درصدی در متوسط انتشار گاز دی اکسید کربن در خودروهای جدید تا سال ۲۰۳۵ را هدف قرار داده است و این ضرب الاجل تعیین شده برای خودروهای بزینی یا گازویلی تا سال ۲۰۳۵ است که در این اتحادیه فروخته می‌شوند.

##### کوتاه از جهان

### بحران برق در عراق

**سومر به نیوز:** عراق‌هی روز، یکشنبه نیز اعتراضات خود نسبت به قطعی برق در دو استان کربلا و نجف در جنوب عراق را ادامه دادند.به گفته شاهدان عینی، جمعی از معترضان پس از بیرون کردن تمامی کارمندان اداره برق استان کربلا، درب‌های ساختمان را قفل کردند، همزمان تظاهرکنندگان در استان نجف به تحصن خود در مرکز شهر ادامه دادند.

### آتش سوزی بزرگ و درخواست کمک یونان

**رویترز:** همزمان با آتش سوزی گسترده در شمال دو شهرلیامسول و لزاناکا قبرس، دولت این کشور برای اطفای حریق از جامعه بین‌المللی کمک خواست. آتش سوزی دستکم ۱۰ گروه از جوامع ساکن در منطقه ای به وسعت ۵۰ کیلومتر مربع را در دامنه منطقه کوستانتی تروُدوس که از جنگل کاج و بوته زارها مملو است، تحت تاثیر قرار داده است.

### سقوط هواپیمای نظامی فیلپین با ۹۲ سرنشین

**رویترز:** روزنامه «مانیلا تایمز» فیلپین روز یکشنبه از سقوط یک هواپیمای نظامی C-۱۳۰ این کشور با ۹۲ سرنشین خبر داد و اعلام کرد ۱۷ سرنشین آن کشته و ۴۰ تن دیگر زخمی‌شدند.

### ادامه توسعه شهرک‌های صهیونیستی

**القدس العربی:** کابینه جدید رژیم صهیونیستی به شهرک‌نشین‌ها قول داد هر سه ماه مجوزهایی برای ساخت شهرک‌ها در کرانه باختری، قدس شرقی و غور اردن صادر کند.

### ساخت نیروگاه اتمی روسی برای مصر

**اسپوتنیک:** «گريگوری سوسنن» معاون رئيس «شرکت مهندسی نیروگاه اتمی» که از زیر مجموعه‌های روس اتم به شمار می‌آید در گفت و گو با خبرنگاران گفت: اداره نیروگاه‌های اتمی مصر که کارفرمای تالیسبات الدبعیا (با مشارکت روسیه) است بررسی اسناد لازم برای دریافت مجوز ساخت نیروگاه اتمی‌الدبعیا را آغاز کرده است. نیروگاه الدبعیه شامل چهار واحد نیروگاهی ۱۲۰۰ مگاواتی خواهد بود. قرار است اولین فاز نیروگاه هسته ای الدبعیه مصر در سال ۲۰۲۶ به بهره برداری برسد.